
НИЖНЕДОБРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 6/10

от 13.05.2024 г.

О внесении изменений в ре
шение Нижнедобринского сельского 
Совета Камышинского муниципаль
ного района Волгоградской области 
от 14.12.2023 г. № 14/24 «О бюджете 
Нижнедобринского сельского посе
ления Камышинского муниципаль
ного района Волгоградской области 
на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»

На основании Устава Нижнедобринского сельского поселения Камы
шинского муниципального района Волгоградской области, Нижнедобринский 
сельский Совет Камышинского муниципального района Волгоградской обла
сти решил:

1. Внести в Решение Нижнедобринского сельского Совета Камышин
ского муниципального района Волгоградской области от 14.12.2023 г. № 14/24 
«О бюджете Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муници
пального района Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» (далее-Решение) следующие изменения:

1.1 Пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета Нижнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской 
области на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 6 862,639 тыс. 
рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 4 684,500 тыс. рублей, из них: 

из областного бюджета -1 540,800 тыс. рублей; 
из местных бюджетов -  3 143,700 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Нижнедобринского сельского поселе

ния Камышинского муниципального района Волгоградской области в сумме 
7035,208 тыс. рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 172,569 тыс. рублей.»



1.2. В пункте 6 статьи 4 слова «на 2024 год в сумме 1264,449 тыс. ру
лей», заменить словами «на 2024 год в сумме 949,149 тыс. рублей».

1.3. В пункте 1 статьи 5 слова «на 2024 год в сумме 481,960 тыс. рублей, 
заменить словами «на 2024 год в сумме 828,864 тыс. рублей».

В пункте 2 статьи 5 слова «в 2024 году в сумме 481,960 тыс. рублей» 
заменить словами «в 2024 году в сумме 828,864 тыс. рублей.»

1.4. Статью 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«в случае увеличения бюджетных ассигнований резервного фонда Ниж- 

недобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области.»

1.5. Приложения № 1,3,5,7,8,11 к Решению Нижнедобринского
сельского Совета Камышинского муниципального района Волгоградской 
области от 14.12.2023 г. № 14/24 «О бюджете Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложениям № 1,3,5,7,8,11 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию и раз
мещению в сети Интернет на официальном сайте администрации 
Ьйрз://п12Ьпес1оЬппзкое-зр.ги.

Глава Нижнедобринского сель
ского поселения Камышинского 
муниципального района Волго
градской области

Е.П. Дмитриенко



Приложение 1
к Решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района Волгоградской 
области от 13.05.2024г. № 6/10 «О внесении изменений в 

решение Нижнедобринского сельского Совета 
Камышинского муниципального района Волгоградской 

области от 14.12.2023 г. № 14/24 «О бюджете 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области на 2024 

год и  на плановый период 2025 и  2026 годов»

Прогноз поступления доходен в бюджет
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области в 2024 году

тыс. руб.
КБК 1 Наименование доходов 1 сумма

Доходы
00010100000000000000 Налоги на поибыль. доходы 1 396,800
00010102000010000110 Налог на доходы Физических лиц 1 396,800

00010300000000000000
Налоги на товары (работы , услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации

481,960

00010302000010000110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

481,960

00010302230010000110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

251,360

0 0 0 1 0 3 0 2 2 3 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Д оходы  от  уплат ы  акцизов на дизельное т опливо, подлеж ащ ие р аспределению  м еж ду  
бю дж ет ам и субъект ов Р оссийской Ф едерации и м ест ны м и бю дж ет ам и с учет ом  
уст ановленны х диф ф еренцированны х норм ат ивов от числений в м ест ны е бю дж ет ы  (по 
нормат ивам, уст ановленны м  ф едеральны м  законом  о ф едеральном  бю дж ет е в целях

2 5 1 ,3 6 0

00010302240010000110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

1,200

0 0 0 1 0 3 0 2 2 4 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Д оходы  от  уплат ы  акцизов на м от орны е м а сла  для дизельны х и (или) карбю рат орны х  
(инж ект орны х) двигателей, подлеж ащ ие р аспределению  м еж ду бю дж ет ам и субъект ов  
Р оссийской Ф едерации и м ест ны м и бю дж ет ам и с учет ом  уст ановленны х  
диф ф еренцированны х норм ат ивов от числений в м ест ны е бю дж ет ы  (по нормат ивам, 
уст ановленны м  ф едеральны м  законом  о ф едеральном  бю дж ет е в целях ф орм ирования

1 ,2 0 0

00010302250010000110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

260,630

0 0 0 1 0 3 0 2 2 5 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Д оходы  от  уплат ы  акцизов на авт ом обильны й бензин, подлеж ащ ие распределению  
м еж д у бю дж ет ам и субъект ов Р оссийской Ф едерации и  м ест ны м и бю дж ет ам и с  учет ом  
уст ановленны х диф ф еренцированны х норм ат ивов от числений вм е с т н ы е  бю дж ет ы  (по  
нормат ивам, уст ановленны м  ф едеральны м  законом  о  ф едеральном  бю дж ет е в  целях

2 6 0 ,6 3 0

00010302260010000110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской едерации и местными бюджетами с учетом

-31,230

0 0 0  1 0 3 0 2 2 6 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Д оходы  от  уплат ы  акцизов на прям огонны й бензин, подлеж ащ ие распределению  м еж ду  
бю дж ет ам и субъект ов Р оссийской  Ф едерации и  м ест ны м и бю дж ет ам и с  учет ом  
уст ановленны х д иф ф еренцированны х н орм ат ивов о т числений вм е с т н ы е  бю дж ет ы  (по  
нормат ивам, уст ановленны м  ф едеральны м  законом  о  ф едеральном  бю дж ет е в  целях

-3 1 ,2 3 0

00010600000000000000 Налоги на имущество 2 0 6 .0 0 0
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 21,000

00010601030100000110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 21,000

00010606000000000110 Земельный налог 185.000
00010800000000000000 Государственная пошлина 1 ,2 0 0

00010804020010000110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

1,200

ИТОГО д о х о д о в 2 085.960



0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Б езвозм ездн ы е поступления 4  7 7 6 ,6 7 9

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 4 684,500

0 0 0 2 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 Д отации  бю дж етам  бю дж етной  си стем ы  Р оссийск ой  Ф едерации 1 4 5 0 .0 0 0

00020215001100000150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 1 450,000

0 0 0 2 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 С убвенции бю дж етам  бю дж етной  систем ы  Р оссийск ой  Ф едерации 9 0 .8 0 0

0 0 0 2 0 2 3 0 0 2 4 0 0 0 0 0 0 1 5 0
С убвенции м ест н ы м  бю дж ет ам  н а  вы п олн ен ие п ередаваем ы х полн ом очи й  субъ ект ов  
Р осси йской  Ф едерации 3 ,6 0 0

00020230024100000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий
суб-кектпк Российской Феттепяттии

3,600

С убвенция на  р еа ли за ц и ю  Закона  'V  наделении органов м ест ного  сам оуправления  
м униципальны х образований государст венны м и полном очиям и  п о  организационном у  
обеспечению  д еят ельност и т еррит ориальны х а д м инист рат ивны х ком и сси й "

3,600

0 0 0 2 0 2 3 5 1 1 8 0 0 0 0 0 0 1 5 0
С убвенции бю дж ет ам  н а  о сущ ест влен и е п ервичн ого  воин ского  уч е т а  органам и  
м ест н ого  сам оуправления поселен ий , м ун и ц и п альн ы х и городски х  округов

8 7 ,2 0 0

00020235118100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

87,200
0 0 0 2 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 И ны е м еж бю дж етны е трансф ер ты 3  1 4 3 ,7 0 0

0 0 0 2 0 2 4 0 0 1 4 1 0 0 0 0 0 1 5 0

М еж бю дж ет н ы е т ран сф ерт ы , п ередаваем ы е бю дж ет ам  сельски х  п оселен ий  из  
бю дж ет ов м ун и ц и п ал ьн ы х р а й о н о в  н а  осущ ест влени е част и полном очий п о  р еш ен и ю  
вопросов  м ест н о го  значени я в  соот вет ст ви и  с  заклю чен ны м и  соглаш ениям и 4 5 1 ,0 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  н а  р е ш е н и е  в о п р о с о в  
м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  р а м к а х  о р г а н и з а ц и и  и с п о л н е н и я  п о л н о м о ч и я  р а й о н а  п о  т е п л о -  

, в о д о с н а б ж е н и ю  н а с е л е н и я , в о д о о т в е д е н и ю , с н а б ж е н и ю  н а с е л е н и я  т о п л и в о м  в  
п р е д е л а х  п о л н о м о ч и й , у с т а н о в л е н н ы х  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

3 1 0 ,0 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  н а  р е ш е н и е  в о п р о с о в  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в р а м к а х  о р г а н и з а ц и и  и с п о л н е н и я  п о л н о м о ч и я  р а й о н а  п о  
о р г а н и з а ц и и  р и т у а л ь н ы х  у с л у г  и  с о д е р ж а н и ю  н а  т е р р и т о р и и  К а м ы ш и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  м е с т  з а х о р о н е н и я  в  г р а н и ц а х  п о с е л е н и й

1 6 ,0 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  н а  р е ш е н и е  в о п р о с о в  
м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в р а м к а х  о р г а н и з а ц и и  и с п о л н е н и я  п о л н о м о ч и я  р а й о н а  п о  

у т в е р ж д е н и ю  и з м е н е н и й  в п р а в и л а  з е м л е п о л ь з о в а н и я  и  з а с т р о й к и  п о с е л е н и й
1 2 5 ,0 0 0

0 0 0 2 0 2 4 9 9 9 9 1 0 0 0 0 0 1 5 0 П роч и е м еж бю дж ет ны е т ран сф ерт ы , п ередаваем ы е б ю дж ет ам  сельски х  поселений 2  6 9 2 ,7 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  н а  о б е с п е ч е н и е  с б а л а н с и р о в а н н о с т и

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в
2 2 5 6 ,0 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  д л я  р е ш е н и я  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  
н а  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  б л а го у с т р о й с т в а

1 6 6 ,7 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м
г о р о д с к и х /с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (н а  с о д е р ж а н и е  с п е ц и а л ь н о й  д о р о ж н о й  т е х н и к и  з а

с ч е т  с у б с и д и и  и з  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  в  с ф е р е

д о р о ж н о й  д е я т е л ь н о с т и )

2 7 0 ,0 0 0

0 0 0 2 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0

Доходы бюджетов б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  в о зв р а т а  
бюджетами бюджетной системы Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о с т а т к о в  с у б с и д и й , 
субвенций и иных межбюджетных т р а н с ф е р т о в , и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н а зн а ч е н и е , 
прошлых лет, а также о т  в о з в р а т а  о р г а н и за ц и я м и  о с т а т к о в  с у б с и д и й  п р о ш л ы х
лет

9 2 ,1 7 9

00021800000100000150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также 
от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

92,179

0 0 0 2 1 8 6 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 5 0 Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  о т  в о з в р а т а  о с т а т к о в  су б с и д и й , 

с у б в е н ц и й  и  и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в , и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н а зн а ч е н и е , 
п р о ш л ы х  л е т  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в

9 2 ,1 7 9

В С Е Г О  доходов 6  8 6 2 ,6 3 9



Приложение 3
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 13.05.2024г. № 6/10 

"О внесении изменений в решение Нижнедобринского 
сельского Совета Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 14.12.2023 г. № 14/24" 
"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2024 год

К о д Н а и м е н о в а н и е С у м м а

1 2 3
0 1 0 0 О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 3 7 0 3 ,9 8 8

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования 940,179

0104
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
субъектов РФ, местных администраций 2737,809

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 4,000

0111 Резервные фонды 20,000

0113 Другие общегосударственные вопросы 2,000

0 2 0 0 Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 8 7 ,2 0 0
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 87,200
0 3 0 0 Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 4 9 ,4 0 0

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопаснось 49,400

0400 Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 1 0 2 3 ,8 6 4
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 898,864
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 125,000
0500 Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 1 0 0 6 ,0 0 7
0501 Жилищное хозяйство 0,880
0502 Коммунальное хозяйство 706,300
0503 Благоустройство 298,827
0700 О б р а з о в а н и е 2 4 3 5 0
0707 Молодежная политика 24,350
0800 К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 8 1 6 ,1 6 0
0801 Культура 816,160
1 0 0 0 С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 2 4 0 ,0 0 0
1001 Пенсионное обеспечение 240,000
1 1 0 0 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и  с п о р т 8 2 ,2 3 9
1102 Массовый спорт 82,239
1 2 0 0 С р е д с т в а  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и 2 ,0 0 0
1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 2,000

итого 7 0 3 5 Д 0 8



Приложение 5
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 13.05.2024г. № 6/10 

"О внесении изменений в решение Нижнедобринского 
сельского Совета Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 14.12.2023г. № 14/24" 
"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевы  статьям  (муниципальны м программам  и 
непрограммны м направлениям  деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджета 

Нижнедобринского сельского поселения К амы ш инского муниципального района Волгоградской областина 2024 год

(тыс. рублей)

Н аименование Раздел Подразде
л

Ц елевая статья 
расходов 

(муниципальная 
програм м а и 

непрограммное 
направление 

деятельности)

Группа
вида

расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 3703,988
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  Р Ф  и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 0 2 9 4 0 ,1 7 9

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 01 02 01 0 940,179
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 01 0 100 940,179
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф , в ы с ш и х  

и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  с у б ъ е к т о в  Р Ф , м е с т н ы х  

а д м и н и с т р а ц и й 01 0 4 2 7 3 7 ,8 0 9

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 01 04 01 0 2721,409
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01 0 100 2157,962

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 0 200 563,447
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 01 04 90 0 3,600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 90 0 200 3,600
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 04 99 0 12,800

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 12,800
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х ,  н а л о г о в ы х  и  

т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и  о р г а н о в  ф и н а н с о в о г о  (ф и н а н с о в о 

б ю д ж е т н о г о )  н а д з о р а 01 Об 4 ,0 0 0

Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 01 06 90 0 2,000

Межбюджетные трансферты 01 06 90 0 500 2,000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 06 99 0 2,000

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 500 2,000
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 2 0 ,0 0 0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 11 99 0 20,000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 20,000
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 1 3 2 ,0 0 0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 13 99 0 2,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 2,000



Н ациональная оборона 02 87,200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 87,200
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 02 03 99 0 87,200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 79,500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 200 7,700
Н ациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 49,400

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопаснось 03 10 49,400

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 03 10 01 0 49,400
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 01 0 200 49,000

Иные бюджетные ассигнования 03 10 01 0 800 0,400

Н ациональная экономика 04 1023,864

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 898,864
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 04 09 01 0 898,864

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 200 891,477

Межбюджетные трансферты 04 09 01 0 500 7,387

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 125,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 04 12 99 0 125,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 200 125,000
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 1006,007
Жилищное хозяйство 05 01 0,880
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 05 01 99 0 0,880
Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 0 800 0,880
Коммунальное хозяйство 05 02 706,300
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 05 02 01 0 310,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 01 0 200 310,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 05 02 99 0 396,300

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 800 396,300
Благоустройство 05 03 298,827
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 05 03 01 0 131,959
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 200 115,259
Межбюджетные трансферты 05 03 01 0 500 16,700
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области." 05 03 02 0 166,868

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 200 166,868
Образование 07 24,350
Молодежная политика 07 07 24,350

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 07 07 01 0 24,350

Межбюджетные трансферты 07 07 01 0 500 24,350
Культура, кинематография 08 816,160
Культура 08 01 816,160



Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 08 01 01 0 816,160

Межбюджетные трансферты 08 01 01 0 500 816,160
Социальная политика 10 240,000

Пенсионное обеспечение 10 01 240,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 10 01 99 0 240,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 240,000
Ф изическая культура и спорт 11 82,239
Массовый спорт 11 02 82,239
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 11 02 01 0 82,239
Межбюджетные трансферты 11 02 01 0 500 82,239
Средства массовой информации 12 2,000

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 2,000
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
реализации полномочий администрации Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 12 04 01 0 2,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 04 01 0 200 2,000
ИТО ГО 7035,208



Приложение 7
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 13.05.2024г. № 6/10 

"О внесении изменений в решение Нижнедобринского 
сельского Совета Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 14.12.2023г. № 14/24" 
"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов

(тыс. рублей)

Наименование Программа
(подпрограмма)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области."

01 0 5976,560 5627,582 5552,612

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области."

02 0 166,868 166,868 166,868

ИТОГО 6143,428 5794,450 5719,480



Приложение 8
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 13.05.2024г. № 6/10 

"О внесении изменений в решение Нижнедобринского 
сельского Совета Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 14.12.2023г. № 14/24" 
"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

В е д о м с т в е н н а я  с т р у к т у р а  р а с х о д о в  б ю д е т а  Н и ж н е д о б р и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  К а м ы ш и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
В о л г о г р а д с к о й  о б л а с т и  н а  2 0 2 4  г о д

(тыс. рублей)

Н а и м е н о в а н и е В е д о м с т

в о

Р а з д е л П о д р а з д е

л
Ц е л е в а я  с т а т ь я  

р а с х о д о в  

(м у н и ц и п а л ь н а я  

п р о г р а м м а  и  

н е п р о г р а м м н о е  

н а п р а в л е н и е  

д е я т е л ь н о с т и )

Г  р у п п а  

в и д а  

р а с х о д о в

С у м м а

1 2 3 4 5 6 7
А д м и н и с т р а ц и я  Н и ж н е д о б р и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  

К а м ы ш и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  В о л г о г р а д с к о й  

о б л а с т и

9 5 0 7 0 3 5 ,2 0 8

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 9 5 0 01 3 7 0 3 ,9 8 8

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  Р Ф  

и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 9 5 0 01 0 2 9 4 0 ,1 7 9
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 01 02 01 0 940,179
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 01 02 01 0 100 940,179
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф , в ы с ш и х  

и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  с у б ъ е к т о в  Р Ф , м е с т н ы х  

а д м и н и с т р а ц и й 950 01 0 4 2 7 3 7 ,8 0 9

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 01 04 01 0 2721,409
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 01 04 01 0 100 2157,962
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 04 01 0 200 563,447
Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 950 01 04 90 0 3,600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 04 90 0 200 3,600
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 04 99 0 12,800
Иные бюджетные ассигнования 950 01 04 99 0 800 12,800
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х , н а л о г о в ы х  и  

т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и  о р г а н о в  ф и н а н с о в о г о  (ф и н а н с о в о 

б ю д ж е т н о г о )  н а д з о р а 950 01 Об 4 ,0 0 0

Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 950 01 06 90 0 2,000
Межбюджетные трансферты 950 01 06 90 0 500 2,000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 

казенных учреждений 950 01 06 99 0 2,000

Межбюджетные трансферты 950 01 06 99 0 500 2,000
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 950 01 11 2 0 ,0 0 0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 11 99 0 20,000
Иные бюджетные ассигнования 950 01 11 99 0 800 20,000
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 950 01 1 3 2 ,0 0 0



Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 13 99 0 2,000

Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 99 0 800 2,000
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 950 0 2 8 7 ,2 0 0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 950 02 03 87,200
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 02 03 99 0 87,200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 02 03 99 0 100 79,500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 02 03 99 0 200 7,700
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  

д е я т е л ь н о с т ь 950 0 3 4 9 ,4 0 0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопаснось 950 03 10 49,400

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 03 10 01 0 49,400
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 03 10 01 0 200 49,000

Иные бюджетные ассигнования 950 03 10 01 0 800 0,400
Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 950 0 4 1 0 2 3 ,8 6 4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 950 04 09 898,864
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 04 09 01 0 898,864

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 04 09 01 0 200 891,477

Межбюджетные трансферты 950 04 09 01 0 500 7,387

Другие вопросы в области национальной экономики 950 04 12 125,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 04 12 99 0 125,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 04 12 99 0 200 125,000
Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 950 0 5 1 0 0 6 ,0 0 7
Жилищное хозяйство 950 05 01 0,880
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 05 01 99 0 0,880
Иные бюджетные ассигнования 950 05 01 99 0 800 0,880
Коммунальное хозяйство 950 05 02 706,300
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 05 02 01 0 310,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 02 01 0 200 310,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 05 02 99 0 396,300

Иные бюджетные ассигнования 950 05 02 99 0 800 396,300
Благоустройство 950 05 03 298,827
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 05 03 01 0 131,959
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 03 01 0 200 115,259
Межбюджетные трансферты 950 05 03 01 0 500 16,700
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области." 950 05 03 02 0 166,868

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 03 02 0 200 166,868
О б р а з о в а н и е 950 0 7 2 4 ,3 5 0

Молодежная политика 950 07 07 24,350

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 07 07 01 0 24,350

Межбюджетные трансферты 950 07 07 01 0 500 24,350



К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 950 0 8 8 1 6 ,1 6 0

Культура 950 08 01 816,160
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 08 01 01 0 816,160

Межбюджетные трансферты 950 08 01 01 0 500 816,160
С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 950 1 0 2 4 0 ,0 0 0

Пенсионное обеспечение 950 10 01 240,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 10 01 99 0 240,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 10 01 99 0 300 240,000
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и  с п о р т 950 11 8 2 ,2 3 9

Массовый спорт 950 11 02 82,239
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 11 02 01 0 82,239
Межбюджетные трансферты 950 11 02 01 0 500 82,239
С р е д с т в а  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и 950 12 2 ,0 0 0

Другие вопросы в области средств массовой информации 950 12 04 2,000
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
реализации полномочий администрации Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 12 04 01 0 2,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 12 04 01 0 200 2,000
И Т О Г О 7 0 3 5 ,2 0 8



Приложение № 11
к Решению Нижнедобринского сельского Совета Камышинского 

муниципального района Волгоградской области от 13.05.2024г. № 6/10 
«О внесении изменений в решение Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района Волгоградской области от 
14.12.2023 г. № 14/24 «О бюджете Нижнедобринского сельского 

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Программа
муниципальных внутренних заимствований Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области, направляемых на 

покрытие дефицита бюджета сельского поселения и погашение муниципальных долговых 
обязательств Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального

района Волгоградской области на 2024 год

Администрация Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 
района Волгоградской области вправе привлекать кредиты в бюджет Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кредитных организаций, по которым 
возникают долговые обязательства Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградкой области.

Перечень
муниципальных внутренних заимствований 

Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района
Волгоградской области на 2024 год

Вид заимствований Сумма 
(тыс. рублей)

Кредиты кредитных организаций 0
Привлечение средств 0
Погашение основной суммы долга 0

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 0
системы Российской Федерации

Привлечение средств 0
Погашение основной суммы долга 0

Источники
внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2024 год

Состав источников Сумма 
(тыс. рублей)

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
местного бюджета в течение соответствующего финансового 
года

172,569

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

172,569


